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EIBARKO UDALA 

2025ko Ordenantza Fiskalen hasierako onarpena 

Eibarko Udalbatzak, 2024ko irailaren 27an egindako osoko 
bilkuran, Zerga eta Tasa Ordenantza Arauemaile hauek aldatze-
ko erabakia hartu zuen: 

Ondorioak, 2025ko urtarrilaren 1etik aurrerantzekoak: 

1.    Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga arau tzen 
duen ordenantza fiskala. 

2.    Trakzio Mekanikoko ibilgailuen Zerga arau tzen duen or-
denantza fiskala. 

3.    Hiri-lurren balio-gehikuntzaren gaineko Zerga arau tzen 
duen ordenantza fiskala. 

4.    Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arau tzen duen orde-
nantza fiskala. 

5.    Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga arau tzen duen or-
denantza fiskala. 

6.    Zerbitzu publikoak eskaini eta jarduera administratiboak 
bu ru tzeagatik ordaindu beharreko tasen ordenantza arau tzai lea. 

7.    Udal jabari publikoaren erabilera pribatibo edo aprobe -
txamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arau tzen dituen 
ordenantza. 

Hartutako erabakia eta horren inguruan egindako espedien-
tea jendaurrean jartzen dira, Gi puz koa ko Ogasun Lokalak arau -
tzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauko 16 artikuluan 
xedatutakoarekin bat. Horretarako, iragarkiak jarriko dira Gi puz -
koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN eta Udaleko Iragarki-Taula digitalean; 
baita Gi puz koan hedapen handiena duen egunkariren baten ere.

 

a)    Espedientea erakutsiko den lekua: Udal Idazkaritza.  
 

b)    Aztertzeko eta, hala balitz, erre kla ma zioak egi te ko epea: 
30 lanegun, Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN iragarki hau argitara 
eman eta hurrengo lanegunetik kontatzen hasita, bulego ordue-
tan. 

c)    Erreklamatzeko legitimatuta daudenak: uztailaren 5eko 
11/1989 Foru Arauko 17.artikuluak aipatzen dituenak. 

d)    Aurkezteko lekua: Udaleko Sarrera Erregistro Orokorra. 
Era berean, urriaren 1eko 39/2015 Administrazio Publikoen Ad-
ministrazio Prozedura Erkidearen Legearen 16. artikuluan adie-
razten den lekuetan.  

 

e)    Erreklamazioa aurkeztu behar zaion organoa: Udal Osoko 
Bilkurari. 

Inolako erre kla ma ziorik egin gabe informazio hau jendaurrean 
edukitzeko epea igarotzerakoan, hartutako erabakiak behin be-
tiko onar tu tzat joko dira, beste erabakiren bat hartu beharrik 
gabe. 

Eibar, 2024ko irailaren 27a.—Jon Iraola Iriondo, alkatea.  
(7040)

AYUNTAMIENTO DE EIBAR 

Aprobación inicial de Ordenanzas Fiscales 2025 

El Pleno del Ayuntamiento de Eibar en sesión celebrada el día 
27 de septiembre de 2024 acordó la modificación de Ordenan-
zas reguladoras de los Tributos y Tasas siguientes: 

Con efectos del 1 de enero de 2025: 

1.    Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Cons-
trucciones, Instalaciones y Obras. 

2.    Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Vehícu-
los de Tracción Mecánica. 

3.    Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre el in-
cremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana. 

4.    Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. 

5.    Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Activi-
dades Económicas. 

6.    Ordenanza reguladora de tasas por prestación de servi-
cios públicos y realización de actividades administrativas. 

7.    Ordenanza reguladora de tasas por la utilización privati-
va o el aprovechamiento especial del dominio público local.  

 

El acuerdo adoptado, y el expediente al efecto instruido se 
someten a información pública en cumplimiento de lo dispuesto 
en el art. 16 de la Norma Foral 11/1989, de 5 de julio, Reguladora 
de las Haciendas Locales de Gi puz koa, mediante publicación de 
anuncios en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa, en el Tablón de digital 
de Anuncios del Ayuntamiento y también en un periódico de los 
de mayor difusión de Gi puz koa. 

a)    Lugar donde se halla de manifiesto el expediente: en la 
Secretaría de este Ayuntamiento. 

b)    Plazo para examinarlo y en su caso para formular las re-
clamaciones: 30 días hábiles contados a partir del siguiente hábil 
al de la inserción de este anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz -
koa, en horario de oficina. 

c)    Legitimados para reclamar: los que relaciona el art. 17 
de la Norma Foral 11/1989, de 5 de julio. 

d)    Lugar de presentación: en el Registro General de Entrada 
del Ayuntamiento. También podrán presentarse en los lugares 
que señala el art. 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento administrativo común de las Administraciones 
Públicas. 

e)    Órgano ante el que se recurre: el Ayuntamiento en Pleno.
 

Una vez transcurrido el plazo reglamentario de esta informa-
ción sin que se haya producido reclamación u observación algu-
na, se tendrán por definitivos los acuerdos adoptados, sin nece-
sidad de nuevos acuerdos. 

Eibar, a 27 de septiembre de 2024.—El alcalde, Jon Iraola 
Iriondo. (7040) 
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192 Viernes, a 4 de octubre de 20242024ko urriaren 4a, ostirala
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